factus est magn? & excussa de fuste de quo cede batur virgo dei assula exilij in oculu p?sidis. que post dolor? luscum fecit. Et irat? dictauit sententi am. Serapia impiaria pcepta c?temment? & i cantis maleficis dephensa. gladio pcuti iubem?. Dasa est aut. iii. kl. augusti. sepultaqz in monumetu? illustris martiris sabine p?die. kl. augusti. c?positu? & ornatum est venerabile sarcophagum ambaz. & locus oratois dedicat. iii. no? septembris. quando & memoria passionis ei? celebroz agit.

LXXXI. Passio sancte sabine. Ex gestis eius.

Ipsa namqz illustrissima femina sabina collig? re liquias sancte virginis xp?i serapie & ex more celebratis exequijs in monumetu? suo reposuit qd ipsa sibi cu? summo studio & ornatu fecerat. Et non cessabat ex eo die facere multas elemosinas. permanens i fide qm ci tradiderat sancta serapia. Scudebat quotidie visitare infirmos & in carcerib? reclu?os prestas eis necessaria. Veniente igit? prefecto helpido rapidissimo cane. indicatus est ei de illa. Qua sibi exhibita i pretorio interrogavit dicens. Tu es sabina vxor quondam valentini illustrissime memorie. & filia herodis. Sabina respondit. Ego sum. Prefect? dixit. Quare obliterata es tui. & soci? si te xpianis. quo:um vita mors est. & no adoras magis deos. & honoras quos adorant domini & augusti nostri. Sabina resp?dit. Ego gratias ago domino ihu xp?o qui me peccatricem p sancta famulam suam serapiam de multis forrib? & potestate demonum liberare dignatus est. ut amplius no errarem sicut & vos video errare. adorando demones. Prefect? dixit. Ut tu dicas ergo no solum nos. sed & domini augusti nostri demones adorat & non deos. Sabina resp?dit. Vt in deu adoraretis qui fecit oia. cui? nutu cuncta reguntur visibilia & invisibilia. & no stulta aut insensata simulacra demonum adoraretis. qz cu? iphis piter i gehena ignis arsuri eritis. vos & impatores vestri. Prefect? dixit. Per deos omnis si no sacrificaueris. non elongab?te capitalem sententi? subire. Sz mox te faciat gladio vita priuari. Sabina resp?dit. No sacrificabo dyabole infane demoniis tuis. qz christiana s?u. et christu habeo deu. et iphi? sum ancilla et cultrix. et illi soli me opereret sacrificare. Tunc dyaboli minister prefect? pculit in ea s?niam dicens. Sabinam diis inobedientem. d?nos quoqz et augustos nostros blasphematem gladio pcuti decreuim?. atqz omnes facultates ei? publicis titulis presignari. Ampuato igit? capite christiani corp? ei? sepelierunt cu? sancta serapia. Dassa est aut. iii. kl. sept.

LXXXII. Passio sancti eu stachij. Ex gestis eius.

Sub adriano quoqz passus est sanct? eu stachij de quo i? supradixim?. Huic enim reuertenti de prelio ptra barbaros ubi miserat eum traian? occurrit adrian? q? traiano interim defuncto i? impio successerat et p victoria festiuitatem celebrauit. Et interrogas quomodo in prelio viriliter gessent et de agnitione vxoris et filiorum ei? plixius extendit ouuiu. Altera die prexit in templu ydolo p? oblatu. Intrante vo impator? in templu appollinis no cu? illo est ingressus eustachij. sed retrocedens foris stetit. Impator? vo conuocas eum interrogabat. qre non sacrificauerit diis xpiter victori? et victimas obtulerit eis. maxime ppter vxoris iuentione et filio p. Qui dicit

ad imperatorem. Ego supplico christo domino meo. & offero incessanter ei preces quod miserebamur est humilitati mee & restituuit michi uxore & filios. Alium vero deum neque scio neque colo nisi deum celestem quod facit mirabilia. Tunc ira replete imperator iussit ei solui cingulum. & velut transgressorem astarte pater cum uxore & filiis. et sic faciebat ultra eum questionem. Considerans igitur imperator immobilitatem eius & in christo fidem non mutari. iussit eum cum uxore & filiis introduci in barrena. et dimicari eis leonem. Accurrens autem leo & stans pro sanctos. submittens caput & quasi adorans recellit. & cepit egredi de barrena. Quod videlicet imperator iussit bouem erendum & ibi sanctos introduci. Introducti vero in machinam supplicauerunt carnificibus ut darent eis ordinis spaciū. Et extenuentes manus suas orauerunt ad dominum ut eos in igne illo vitam finire iuberet. omnesque sui memores & eorum suffragium inuocantes a piculis et peccatis liberarant. Et hoc illis dicentibus vox de celo venit dicens. Ite erit vobis sicut supplicasti. quod per bonam vitam certastis. Tunc sancti alacriter seipso tradiderunt igni. statimque uinculatio ignis compissa est. & laudantes deum reddiderunt animas suas cum pace. Tertia vero die coram imperatore extracti de boue. ita penitus corrupti inuenti sunt. quod nec capillos eorum vapores incendiis contigerunt. **LXXXIII.**

Passio sanctorum faustini & iobite & calocerij.

Ex gestis eorum.

Fab eodem passi sunt in yecalia civitate brixiana faustinus & iobita. quoque passio celebraatur. xv. kl. marci. Et primo quidem diu sa genera bestiarum ferociissimorum ultra eos dimisstrum non lessunt eos. sed potius in mansuetitudinem versa pedibus eorum se protrauerunt. ita ut videntes clamarent populi. Magnus est deus celorum. Et crediderunt plus quam tria milia in medio quoque flame positi deum benidixerunt & penitus illesi permanescunt. Deinde excoiriari iussi sunt. Sed ministri iussa satagenses implere nequieverunt. Post hoc precepit iudeus eorum brachia costringi et in altum suspensos vehementer torquere. Ministri iussa impluerunt. Alij etiam plumbum super eos solutum ferebant. Sed martires deo confortate nichil ex his sentiebant. In eculeo quoque suspensi sunt. & lampades accense quod lateribus eorum apponi videbantur extincte sunt. Tandem extra urbem ducti sunt & ibi decollati. Passus est autem cum eis beatus calocerus. iiiii. kl. aprilis. Qui ingressus ante adrianum vidit eculeos vacuos & ministros torturati. Clamauitque coram omnibus. Vere magnus est deus christianorum. **LXXXIII.**

De sancta sophia & tribus filiis eius. **Ex gestis eius.**

Sequitur quoque res mulier quedam nobilis nomine sophia cum tribus filiis suis veniens romam. exemplo sue religionis & sobrietatis multas ac nobiles feias couerit ad fidem. Et adherentes ei a virorum thoribus & sumptuosis couiuuijs abstinebant. Unde indignatus quidam primorum urbem nomine anthiochus suggestit adrianum dices. Multi erant quedam cum filiis suis ingressa hanc civitatem separavit a nobis matrimonia nostra. Docet enim colendus unum deum & christum filium eius. nec aliter in christi cultu quenquam posse perficere nisi et iuglio et diciembre abstinent. Propterea denique uxores nostre herentes illis. iam nec ad portum nec ad cibum nobis conuenient. Tunc impator adrianus iratus. iussit euocari per prefectos mulierem et filias eius. et introductas in palacium. Erant enim puerle speciosae valde. et in di-

uinis scripturis eruditae. Ingressure ergo palatius pectus ac fronte christi signaculo munierunt. Et cum eas vidisset adrianus stupens ad pulchritudinem eorum nichil loqui potuit. Post paululum aduocatus proximus us matrem. interrogauit nomine. Illa respondit. Quod primum et nobile est christiana michi nomine est. secundum carnem vero vocor sophia. nobilissima de genere primo et eminenti existens yecalia. et veni romana causa filiarum ut eas offerre in munere christi. Tunc adrianus iussit eam custodiri interim cum filiis suis in domo paladii senatoris. Moratibus autem eis in illa custodia. hortabatur mater filias ad contemptum vite presentis. et ad tolerantiam passionis pro christo. Tribus itaque diebus in domo paladii exactis. iussit imperator adduci eas matre subsequente. Quibus ait. Omnipotente miseremini etatis vestre et senectutis matris. Sacrificate dominatoribus urbis et adoptovos in filias sub testimonio sacri senatus et militaris exercitus. Si vero audire contemperatis. iuro per deos me nec etatis picturum. nec generi. nec decori. sed diuisis vos tormentis excruciatas ossumam. et membra vestra plicatim incisa. canibus in escam piciam. Ad hec beate adolescentule quasi ex uno ore dixerunt. Nobis imperator nec permissiones tue cordi sunt. nec committentes terrorum. Nos habemus patrem qui nos adoptauit ad eternam hereditatem. cuius etiam committentes timemus. qui eterna in illis tormenta sunt. De cetero si qua supplicia habere te estimas que fidem nostram valeat vimcere admoue et cognoscere christianorum vires tuis cruciatibus fortiores. Furore replete adrianus aduocavit matrem eorum et dixit. secundum ordinem etatis edicito nostra puellarum. Que respondet ait. Prima dicitur fides. anni vero eius. xii. Secunda spes quod est anno. x. Tercia caritas. anno. ix. **LXXXV.**

De passione earundem.

Tunc impator aduocans fidem. dixit ad eam immola magne et sacre diane. Aspice quam pulchra sit. vide quanto decole dñna nostra subsistat. Sancta vero fides respondit. Omnipotencia cecitatibus humane. derelinquit dñm qui oīa ex nichilo verbo suo fecit. et adorare ligna et lapides arte hominis et sculptura decoratos. Audies hos simones adrianus iussit eam expolari et virginis cedi. donec se polliceretur diane sacrificaturam. Duo decim itaque centurionibus in corpe puerle mutatis nullus tactus plague appebat in corpe eius. Iterum iussit ferro incidi mamillas eius. Delocata autem incisure per sagittam lac fluebat. Tunc sancta virgo ad regem. Hee sunt inquit tote mine tue. Iussit iterum impator imponi eam super craticulam et assari. At illa requiescebat super eam quasi nauis in trahillo mari. Iussitque illam transferri. et in sartagine frigi. piece. et cera. et bitumine in ea feruentibus. Cumque nec hoc tormento lesa fuisset. adrianus replete ira quod in illo potuerit suadere virginem ut immolare. iussit eam gladio percussi. Exinde aduocatus sequentem bladibat ei dicens. Filia acquiesce nichil quasi prius et sacrificia sacre diane. ut subhanc ab imminentia pena. Sancta autem puerla respondit. Sicut impator quia nichil proficies manibus verbis. Iussit ergo eam expolari et tundi nervis taureis. et cum decem fuissent in eius carnem mutati centuriones. non potuit a sancta martyre hinc consensum. Et quiesca ad impatorum dicebat. Tiranum intime pietatis. si quod adhuc habes tormentorum adhibe. ut experimento agnoscas in me dei esse virtutem. Iratus adrianus precepit

eā viuā incendi. Cūqz ingredere in fornacez. statim flama extincta est. Ipsa vero ibi posita cepit orās laudare dēū. Audiens vocē orātis & cantan-
tis adrian⁹ iussit eā educi de fornace & suspēsam torqri. Cunqz torquere de mēbris ei⁹ odor sua-
uissimus exhibat. & bilari vultu dicebat. Tiranne
nō sentio penā adiūuāte dño meo ihu christo. Ti-
rann⁹ verbis ei⁹ acri⁹ inflamat⁹ impauit affeiri
vas enēū. & mitti in illud picē & adipē & cerā &
resinam. Et factū est ita. Cunqz feruēte eneo va-
se ministri leuarent puellā ut eā ibidē mergerent
resolutū est vas enēū & liquor feruēs ex cussus in
cendio exussit carnifices vslqz ad ossa. Adrian⁹ nec
tanto miraculo mitigat⁹ iussit eā decollarī. Post
hoc euocans tertiam. id est. caritatē auditis ei⁹ ser-
monib⁹ magis accensus iussit eā suspendi. & per
noua quedā augimenta torqri ac flagellari deinde
in ignem mitti. At illa ingressa incendiū signauit
se in noſe christi. Et cū intrasset. erupit subito fla-
ma de camino & percussit grandē turbā virorum.
Sācta virgo deambulabat ī igne glorificās & lau-
dans dēū. Adrian⁹ stupefact⁹ erubuit. & p̄cepit
eā de fornace educi p̄ p̄tectores. Qui cū p̄ximas
sent ori fornacis tres cū ea viderunt dāmbulātes
Quoz tñ aspect⁹ sole splendidior erat. Et territi
ad visionē ceāderūt ī faciem. Inde recuperato spi-
ritu surgentes. būili p̄ce rogabāt virginē ut egre-
dere. Que egressa venit cū p̄tectorib⁹ ad impa-
torem. Et vt eā vidit. illico iussit occidi. Sācta vo-
sophia mater pueraz collegit corpora. & condiens
ea aromatibus imposuit vehiculū & portauit ad
xviii. miliariū ab vrbe roma ibiqz sepeliuit. et cū
turbis p̄sentib⁹ se p̄ieciſſet ī oratōe supra sepul-
era filiaz & cū lacrimis dicerz filie accipite me ad
vos velut sopoie p̄fia quieuit ī pace. Ille ergo mu-
lieres q̄ cum ea venerāt sepelierūt eā ī loco iuxta
filias. Tirānus aut̄ egritudine coartat⁹ est. Nam
ei⁹ oculi excecati sūt carnes liqfacte. De ore quo-
qz ei⁹ plenitudo putredinis cū vermib⁹ scidebat
Ad vltimū in extremis positus voce magna dixit
Domine de⁹ triū virginū & eaz matris velocius
aiām meam educ de corpē. Scio em⁹ p̄pter illas
omnia mala hec veneāt sup me. Et hoc cū dixisset
in magno eiulatu exclamās crepuit & dispersa vi-
scera ei⁹ vix potuerūt colligi & sepeliri. Passe se
aut̄ sācte dei virgines rome. s̄ides. spes. caritas.
kl. augusti.